2
ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
седьмого созыва
XL заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 21.07.2022								№ 40 п. 3
г. Краснодар

О внесении изменений в Устав муниципального образования
город Краснодар

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 29.06.2022 № 2907, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования город Краснодар следующие изменения:
1.1. В абзаце втором части 7 статьи 13 слова «избирательной комиссией муниципального образования город Краснодар» заменить словами «территориальной избирательной комиссией, на которую избирательной комиссией Краснодарского края возложены полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в муниципальном образовании город Краснодар (далее – избирательная комиссия)».
1.2. В абзаце втором части 2 статьи 14, в абзаце третьем части 6, абзаце первом части 7, абзацах первом, третьем части 8, абзаце пятом части 10, части 11, абзаце втором части 14, абзаце втором части 16, частях 17, 18 статьи 15, пунктах 12), 13) части 2 статьи 36 слова «избирательная комиссия муниципального образования город Краснодар» в соответствующих падежах заменить словами «избирательная комиссия» в соответствующих падежах.
1.3. В наименовании раздела III слова «, избирательная комиссия муниципального образования город Краснодар» исключить.
1.4. Пункт 22) части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«22) утверждение схемы избирательных округов по выборам депутатов городской Думы Краснодара.».
1.5. Часть 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«2. Первое заседание городской Думы Краснодара соответствующего созыва созывает и готовит действующий председатель городской Думы Краснодара. Городская Дума Краснодара собирается на первое заседание не позднее чем в тридцатидневный срок со дня избрания городской Думы Краснодара в правомочном составе. Первое заседание ведёт до избрания председательствующего председатель избирательной комиссии.».
1.6. В части 5 статьи 31, части 10 статьи 35 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.7. Главу 10 признать утратившей силу.
1.8. В части 1 статьи 71 слова «избирательной комиссией муниципального образования город Краснодар» исключить.
1.9. Абзацы восьмой, девятый части 1 статьи 76 признать утратившими силу.
1.10. Часть 2 статьи 76 изложить в следующей редакции:
«2. Должность муниципальной службы – должность в органе местного самоуправления муниципального образования город Краснодар, которая образуется в соответствии с настоящим Уставом, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления муниципального образования город Краснодар или лица, замещающего муниципальную должность.».
1.11. Часть 3 статьи 92 изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления муниципального образования город Краснодар имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в соответствии с федеральными законами (законами Краснодарского края).
Объём средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), направляемый на дополнительное финансирование переданных отдельных государственных полномочий, утверждается решением городской Думы Краснодара о местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на соответствующий год.
В случае, если субвенции из соответствующих бюджетов перечислены в местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар) несвоевременно (не перечислены) либо перечисленных в местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар) субвенций недостаточно для осуществления переданных отдельных государственных полномочий, органы местного самоуправления муниципального образования город Краснодар вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий. Данное решение принимается городской Думой Краснодара по представлению главы муниципального образования город Краснодар при рассмотрении проекта решения городской Думы Краснодара о местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на соответствующий год или проекта о внесении в него изменений.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением подпунктов 1.6, 1.8 – 1.10 пункта 1, вступающих в силу 01.01.2023, но не ранее дня официального опубликования после государственной регистрации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы Краснодара В.Ф.Галушко.

Глава муниципального образования
город Краснодар								 А.А.Алексеенко

Председатель
городской Думы Краснодара						 В.Ф.Галушко